“Mercurio” para asegurar la 

trazabilidad del trámite. 

http://www.epc.com.co/pqrs/
mailto:contactenos@epc.com.co
mailto:juridica@epc.com.co

4. PRESENTACIÓN DE INFORME 

Durante el periodo del 1 de enero al 31 de marzo del 2025, fueron radicados en la 
entidad ciento setenta y seis (176) PQRSD, diez y seis (16) derechos de petición, 
ochenta y uno (81) solicitudes generales, setenta y uno (71) solicitudes de 
información y ocho (8) Peticiones, Quejas Y Reclamos (PQR), las cuales fueron 
atendidas en su mayoría dentro de un tiempo de respuesta promedio de 15 días